
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA EN CIRUGIA 
GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO  DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
(Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Facultativo Especialista de Área en Cirugía General y del Aparato Digestivo, procede la publicación del 

autobaremo de los participantes admitidos al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la 

convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS y NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***8710** AGUADO SUAREZ, NURIA 26,684 23,000 49,684 

***5945** ALONSO MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 69,025 25,000 94,025 

***2485** ALONSO BATANERO, ESTER 22,680 8,000 30,680 

***2485** ALONSO BATENERO , SARA 9,000 8,000 17,000 

***0665** ALONSO GOMEZ , SANTIAGO 32,476 12,000 44,476 

***7714** ARANGO BRAVO, ALTEA 1,800 8,000 9,800 

***2974** ARIAS PACHECO, RUBEN DARIO 41,460 30,000 71,460 

***5025** BENET I MUÑOZ , OLIVIA 1,710 8,000 9,710 

***2258** CABRERA PEREIRA, ANA 16,070 8,000 24,070 

***6299** CAMACES DE ARRIBA, MARIA DEL MAR 41,258 30,000 71,258 

***9118** CASTELO ALVAREZ, ELSA 31,540 12,000 43,540 

***2309** CONTRERAS SAIZ, ELISA 12,600 8,000 20,600 

***0774** DIAZ RIVERO, MIGUEL ANGEL 54,620 19,000 73,620 

***1284** DOBARRO ROSALES, JAIME 12,360 8,000 20,360 

***8889** ESCUDERO RAMIREZ, CARLOS ADRIAN 44,200 23,000 67,200 

***5360** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA BERTA 70,000 30,000 100,000 

***4933** FERNANDEZ SABORIDO, LAURA 12,440 8,000 20,440 

***6080** FERNANDEZ HEVIA, MARIA 34,380 30,000 64,380 

***4771** FERNANDEZ MARTINEZ, DANIEL 23,510 30,000 53,510 

***8885** FRESNEDO PEREZ, RAQUEL M. 34,200 30,000 64,200 

***0070** GAJDEK , PAWEL 43,000 8,000 51,000 

***6050** GALARRAGA GAY, M. DEL ANGEL 70,000 27,000 97,000 

***9190** GARCIA GUTIERREZ, CARMEN 12,600 8,000 20,600 

***7765** GARCIA FERNANDEZ, JONAS 11,830 8,000 19,830 

***8706** GONZALEZ TAMARGO, ANDREA 27,133 8,000 35,133 

***4591** GONZALEZ DIAZ, SELENE 5,700 8,000 13,700 

***8337** GONZALEZ IGLESIAS, DIEGO RODRIGO 41,880 30,000 71,880 

***3186** GUTIERREZ CAYUSO, MARTA 35,317 23,000 58,317 

***7667** LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL DE 65,230 30,000 95,230 

***8986** LEZANA PEREZ, M. ANGELES 41,190 30,000 71,190 

***7596** LLERA FUEYO, JOSE MANUEL 70,000 30,000 100,000 



 

                          

 

***9703** LOPEZ DELGADO, ALBERTO 50,100 30,000 80,100 

***1399** LORA CUMPLIDO, PAOLA 33,914 30,000 63,914 

***5599** MAGADAN ALVAREZ, CRISTINA 12,510 8,000 20,510 

***5926** MARTIN RIVAS, BERTA 41,410 8,000 49,410 

***1351** MERAYO ALVAREZ , MARTA 5,400 23,000 28,400 

***6597** MINGUEZ RUIZ, GERMAN 27,120 23,000 50,120 

***4721** MORAL ALVAREZ, SARA 19,890 8,000 27,890 

***9523** MORENO GIJON, MARIA 37,670 30,000 67,670 

***8445** PADIN ALVAREZ, M. HELENA 37,200 30,000 67,200 

***5763** PAREDES CHAMBI , IGNACIO GERALD 21,900 23,000 44,900 

***7150** PRIMO ALVAREZ , JUAN CARLOS 34,310 23,000 57,310 

***2663** RAMOS PEREZ, VIRGINIA 26,329 30,000 56,329 

***4318** REAL NOVAL, HECTOR 23,420 30,000 53,420 

***3685** RODRIGUEZ INFANTE, ANTONIO 27,120 30,000 57,120 

***4360** RODRIGUEZ URIA, RAQUEL 23,340 23,000 46,340 

***9110** RODRIGUEZ DEL CAMPO, JAVIER 29,650 30,000 59,650 

***5845** SANCHEZ SANCHEZ, M. ROSARIO 34,340 20,000 54,340 

***5174** SANCHEZ RAMOS , ANA 37,450 20,000 57,450 

***4061** SANZ NAVARRO, SANDRA 19,670 8,000 27,670 

***4887** SOLAR GARCIA, LORENA 31,500 30,000 61,500 

***4835** SOSA RODRIGUEZ, M. VALENTINA 9,110 8,000 17,110 

***9942** SUAREZ ALONSO, CARLOS JOSE 67,090 23,000 90,090 

***8824** SUAREZ SANCHEZ, AIDA 8,860 8,000 16,860 

***8795** SUAREZ PAZOS , NATALIA 27,110 30,000 57,110 

***2369** VARGAS PIEROLA, HAROLD JAIME 24,933 23,000 47,933 

***2322** VAZQUEZ PRESA, ELIA M. 50,390 30,000 80,390 

 
          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE MÉDICOS, ESPECIALIDAD CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección 

Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a 

los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de 

la publicación de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato 

pdf), la documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***5360** 
FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA 
BERTA 70,000 30,000 100,000 

***7596** LLERA FUEYO, JOSE MANUEL 70,000 30,000 100,000 

***6050** GALARRAGA GAY, M. DEL ANGEL 70,000 27,000 97,000 

***7667** 
LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL 
DE 65,230 30,000 95,230 

***5945** ALONSO MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 69,025 25,000 94,025 

***9942** SUAREZ ALONSO, CARLOS JOSE 67,090 23,000 90,090 

***2322** VAZQUEZ PRESA, ELIA M. 50,390 30,000 80,390 

***9703** LOPEZ DELGADO, ALBERTO 50,100 30,000 80,100 

***0774** DIAZ RIVERO, MIGUEL ANGEL 54,620 19,000 73,620 

***8337** 
GONZALEZ IGLESIAS, DIEGO 
RODRIGO 41,880 30,000 71,880 

***2974** ARIAS PACHECO, RUBEN DARIO 41,460 30,000 71,460 

***6299** 
CAMACES DE ARRIBA, MARIA DEL 
MAR 41,258 30,000 71,258 

***8986** LEZANA PEREZ, M. ANGELES 41,190 30,000 71,190 

***9523** MORENO GIJON, MARIA 37,670 30,000 67,670 

***8889** 
ESCUDERO RAMIREZ, CARLOS 
ADRIAN 44,200 23,000 67,200 

***8445** PADIN ALVAREZ, M. HELENA 37,200 30,000 67,200 

***6080** FERNANDEZ HEVIA, MARIA 34,380 30,000 64,380 

***8885** FRESNEDO PEREZ, RAQUEL M. 34,200 30,000 64,200 

***1399** LORA CUMPLIDO, PAOLA 33,914 30,000 63,914 



 

                          

 

***4887** SOLAR GARCIA, LORENA 31,500 30,000 61,500 

***9110** RODRIGUEZ DEL CAMPO, JAVIER 29,650 30,000 59,650 

***3186** GUTIERREZ CAYUSO, MARTA 35,317 23,000 58,317 

***5174** SANCHEZ RAMOS , ANA 37,450 20,000 57,450 

***7150** PRIMO ALVAREZ , JUAN CARLOS 34,310 23,000 57,310 

***3685** RODRIGUEZ INFANTE, ANTONIO 27,120 30,000 57,120 

***8795** SUAREZ PAZOS , NATALIA 27,110 30,000 57,110 

***2663** RAMOS PEREZ, VIRGINIA 26,329 30,000 56,329 

***5845** SANCHEZ SANCHEZ, M. ROSARIO 34,340 20,000 54,340 

***4771** FERNANDEZ MARTINEZ, DANIEL 23,510 30,000 53,510 

***4318** REAL NOVAL, HECTOR 23,420 30,000 53,420 

***0070** GAJDEK , PAWEL 43,000 8,000 51,000 

***6597** MINGUEZ RUIZ, GERMAN 27,120 23,000 50,120 
 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

     Oviedo, en la fecha de la firma electrónica   
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